REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dheviti ARG

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij,
té bashké&sho: \‘U’Es bashkejetuesn/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003
“Pér deklo Le kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa
ncpunesve‘ *. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 @%@42/2017, daté 6.4.2017.
4

) @ AUTORIZIM
PER KON DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

Emri 518 Mbiemri

. L

Eunksioni

o—

Institucmm dhe adresa

i Prokuroria Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Berat ‘ :
" Data e emérimit n& funksionin gé kryen ‘ Data ¢ dorézimit t€ deklaratés

01.02.2015 198.03.2018 |
| . |

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér a’eklarzmm Z trollin e pasurive, 1é

detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshua
Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgj ithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emé&r dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

lmmm_

“Periodik/Vjetor”



NDRYSHIMET E PASURIVE

Kursime nga paga gjéndje né 1l
marr pag#n si prokuror prané
A

ik
pesémbédhjeté mj€ | 100%
e dyqind e dyzet e tre) leké o

ogariné rrjedhesé ne leké ku

a

NN .
\ a ¢ llogaring ku mar pagén prané :
Bank L prej 3000000, gjéndje né kété llogari. Shumé e | 3 000 000 (tre milion) lek& | 100%
cila ka €né e investuar né& obligacin geveritar, t& cilit i ka

mbaruar afati i imit mé dat& 23.09.2017.
i
Té ardhura nga i i prang n& obligacionin | T ardhurat e obligacionit | 100%
geveritar ng vlerén &, 58522,5 leké kredituar ng | 117045 (njéqind e
datén 23 mars 2017 dhe 58 eké kredituar n& daté 23 | shtatémb&dhjeté mijeé e

shtator 2017. T& ardhurat e o
rriedhése né& lek& ku mar pagén uror pran€ __.._.

. dhe jang gjéndje n& két@llogari. Shuma prej
3 000 000 lekg, burim krijmi nga pagat e p#igftuaga n€ zbatim

t kalojng n& llogaring | dyzet e pesg) leké

t¢ vendimit t&€ gjykatés pér hegje t€ nga

puna.Olbligacion t& cilit sic e sqarova dhe iy ka

mbaruar afati i maturimit. (deklaruar ng€ deklaratén e

pér vitin 2015)

Nga llogarin€ ku mar pagén prang ar 1 200 000 (nj€ | 100%
kam térhequr shumén prej 1 200 000. K&t€ shumé ja kam n e dyqind mij€) leké

dhéné vajzés time pér studime né Gjermani. Shumé t€ cilén &

e ka pasgyruar vajza né piesén e saj té deklaratés.
Kursime nga paga ime dhe e bashkéshortes, gjéndje kesh n& | 750 000 “(shéteéqgind e | 50%

shtépi. gesédhieté mijc) leké |
SRS B PRI R TR i 3 ST P PR S TR TR AT Lt A R SRR T R T e T T P PP TS T B T

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vegantg mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n€ zot€rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/Vietor” 15



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

2 dhe me fjal ‘
(nj&¢ milion e

s& Paré | 1 91

katérgind e tridhjeté e tre mijé
e néntéqind e dhjetg) leké.

Berat.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” 16



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamartje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risg, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjat€ vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr Ind'ek_siré

né [LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,

bashkégjet u\\Q 2, f€mijét madhorg) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049%\@%1).4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve: 1 disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢é disponohen vegmas.

AUTORIZIM
DEKLARATES Sii INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit ni até 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit @ surive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérg i ILDKPKI-s¢, q¢ t& verifikojn€ né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& ?Jasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, q€ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Etleva Banush Gripshi, bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bas e prindérit

fémijé madhoré t& nda paindérit
bashkéjetuesi/ja

OO

e Subjektit Dritan Galip Gripshi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor” 20



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

SHITUR AUTOMJETI VOLKSWAGEN-POLO ME 100% .
DEKT AR ATEN NOTERIALE | 100.000 (njéqind  mijé) L
KOLOM: DT 28.01.2017. leké. -

; 495(katérqind e | 100%
SHTETSA RINE RRJEDHESE TEK BANKA | néntédhjeté e pes) leké.
E EMER TE VAJZES

A e e T e Tt S M e T P R e T s W T B e T H T s T T R L e e FE e e SN NI T T P P R P e e SR "

*(Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zot&rim,;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhgse, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valutd t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Krimi i personi

mri, Mbiemr

“Periodik/Vjetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

e sie Lk
shk ’”ifi%hio‘gl
PR v

ri-tjetér

1

me shifra 1e fjal B
822.220 (tetéqind e njézet e 100%
dy mijé e dygind e njézet)

leké.

2SONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

-

e Detyrimet financiare ndaj personave jufidiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit % Shgigérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t& dekla dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve per ur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

o il SRR P AR T e o S g P o et R S oAtk L5 s b b
Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@ hidaa.gov.al

Nr Indeké‘l- E

ne lLDKEKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dbe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetus <mijét madhorg) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 1042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té dimdvzmésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

b AUTORIZIM

PER KONTROLLI}@EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049,’¢3? 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té is‘né‘punésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj*
Inspektoratin e Larté t&é Deklarimit dhe Kontrollit té P@ Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém j PKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérts rité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
&
Shtetasi/ja Marina Dritan Gripshi , fhorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashkudiie prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit  Dritan Galip Gripshi

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim Pad
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — :
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. Moasuindy @yull)&“ Mo
=
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

¥ 5
epar } (

e
smﬁfﬁ%ﬁwﬁ i

A

Nje sasi prej 8,650 euro e marre nga llogaria e babait tim dhe
e kalyar ne llogarine time me ne Tetemije e gjashteqind e
\ per arsye studimi ne Gjermani ne | pesedhjete euro

Unixy i Ludwig Maximilians Universitat Munchen.

Kjo s 3 -buron nga kursimet familjare.

[ 4

. 546 E
Nje sadprej 5 r arre noa llogaria e babit tim dhe e | Peseqind e dyzet e gjashte

kaluar ne Ilogarine twk | euro
ye studimi ne Gjermani ne

1639 leke

Njemije e gjashteqind e
Shtesa ne llogarine rrjedhese tek tridhjet e nente leke

me '

P T I e e s e T R L S S R S T

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valutd t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodif/Vjetor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjell€ t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté

Pérshkrimi i \‘L rdhurave
N (me shifra dhe me fjalé)

-

Nuk kam

/

7

u DETYRIMET FINANCIARE “

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ S & té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimif, ﬁet rimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi ﬁa detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e Detyrimet financiare ndaj personave juridi& Wé (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
S

mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Per é kare shumén e kredisé

Pérshkruani ho.lli:'sisht géllimin e détyrimit financiar, shumén totale né i & apegné valuté, datén e fillimit dhe té
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. @ﬁ

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té€ deklarimit
(me shifra dhe fjal&) (me shifra dhe fjalé)
Nuk kam

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopye té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

Masuwone @\_“\%.»%‘i\i @éisf’“
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